

Średnioterminowe - usługi skrojone na potrzeby mobilnych fachowców

Do pracy w Polsce przybywa coraz więcej obcokrajowców. Wraz z nimi rośnie rynek usług, które pozwalają szybko i wygodnie rozgościć się nad Wisłą bez skomplikowanych formalności. To nowe zapotrzebowanie odnotowała firma Arval, oferująca obok wynajmu długoterminowego także usługę średnioterminową na okres od 1 do 24 miesięcy. Liczba klientów korzystających z tego rozwiązania wzrosła od 2015 roku kilkunastokrotnie. W tym roku Arval Polska przewiduje wzrost floty przeznaczonej do realizacji tej usługi aż o 75%.

W branży budowlanej, medycznej czy IT rywalizacja o talenty toczy się na międzynarodową skalę, a rynek od dawna należy do pracownika. To zapotrzebowanie dostrzega również ustawodawca, który stopniowo liberalizuje przepisy dotyczące zatrudniania obcokrajowców w najbardziej pożądanym zawodach. Do pracy w Polsce coraz chętniej przyjeżdżają obcokrajowcy. Jak wynika z danych Urzędu ds. Cudzoziemców, na początku kwietnia tego roku ważne zezwolenia na pobyt posiadało 383 tysiące cudzoziemców, podczas gdy jeszcze przed rokiem było to 325 tysięcy osób.

O tym, która gospodarka pozyska najlepszych fachowców zadecyduje m.in. poziom dodatkowych udogodnień, które będzie w stanie im zapewnić. Dlatego w różnych branżach coraz częściej powtarzanym hasłem jest wynajem średnioterminowy, który łączy wysokiej jakości usługi z elastycznym okresem ich trwania i ograniczeniem formalności do minimum.

Wynajem na kilka miesięcy – co oferuje polski rynek?

Na rodzimym rynku działają firmy, które specjalizują się we wspieraniu obcokrajowców na starcie ich działalności w Polsce: od legalizacji pobytu, spraw kadrowo-płacowych, przez logistykę, zakwaterowanie, po bieżące tłumaczenia. Bardzo chętnie korzystają one z coraz bardziej dostępnych opcji średnioterminowych.

Wachlarz tego typu usług otwiera branża motoryzacyjna, która oferuje średnioterminowy wynajem samochodów. Mimo krótszego czasu trwania usługi jest ona konkurencyjna w porównaniu do wynajmu długoterminowego. Przykładowo, w Arval auta w czterech kategoriach (B, C, D i E) można wypożyczyć już za 26 złotych netto na dobę, a czas dostawy pojazdu nie przekracza 48 godzin.

- Największą zaletą wynajmu średnioterminowego samochodu jest elastyczny czas trwania usługi. To idealne rozwiązanie, gdy angażuje się pracownika na kilkumiesięczny kontrakt, zatrudnia na umowę próbną czy chociażby czeka na odbiór samochodu w wynajmie długoterminowym. Użytkownik może szybko rozpocząć pracę, nie koncentrując się na technicznych i administracyjnych sprawach związanych z autem. – mówi Robert Błachnio,



Starszy specjalista ds. floty i administracji w firmie Pierre Fabre, która wynajmuje od Arval kilkanaście pojazdów.

Plusem w wynajmie średnioterminowym jest zakres opieki nad samochodem. Przykładowo, pojazdy wynajmowane od Arval Service Lease Polska są objęte **pakiem Assistance**, który w sytuacjach awaryjnych przewiduje również opiekę nad kierowcą i pasażerami. W razie wystąpienia jakichkolwiek zdarzeń drogowych, w tym zatrzaśnięcia kluczyków w pojeździe czy zatankowania nieodpowiedniego paliwa, użytkownik auta może uzyskać pomoc, dzwoniąc pod wskazany numer telefonu, dostępny 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu.

– Wynajem średnioterminowy stał się popularny dzięki elastyczności, z jaką można wypożyczyć oraz zwrócić auto. Zakres obsługi nie różni się w tym przypadku od tego, który oferujemy naszym długoterminowym klientom, a nawet jest bardziej atrakcyjny, ponieważ standardowo obejmuje Assistance na terenie całej Europy. Nasze auta przeznaczone do obsługi wynajmu średnioterminowego odnotowują obłożenie w wysokości średnio 92%, a zapotrzebowanie na tę usługę rośnie. – mówi Maciej Przyborowski, szef działu MTR w Arval Polska.

Zgodnie z szacunkami firmy Arval, średnioterminowy wynajem samochodów jest obecnie najpopularniejszy w krajach takich jak Francja, Włochy i Hiszpania, gdzie flota Arval skierowana do tego obszaru jest najliczniejsza. W Polsce firma planuje zwiększyć flotę w tym segmencie o 75%: z 530 aut na koniec 2018 r. do 950 na koniec 2019 r.

Firma Arval powstała w 1989 roku i jest w pełni własnością BNP Paribas. Arval specjalizuje się w leasingu pojazdów z pełną obsługą; oferuje swoim klientom – dużym przedsiębiorstwom międzynarodowym, małym i średnim przedsiębiorcom oraz wolnym zawodom – dopasowane do indywidualnych potrzeb rozwiązania, optymalizujące przemieszczanie się pracowników i outsourcing ryzyka związanego z zarządzaniem flotą. W ostatnim czasie Arval uruchomił ofertę również dla klientów indywidualnych. Specjalistyczne doradztwo oraz jakość obsługi, które stanowią podstawę obietnicy Arval wobec klientów, zapewnia ponad 7 000 pracowników w 29 krajach. Łączna flota leasingowana przez Arval składa się z 1 193 910 pojazdów na całym świecie (grudzień 2018 r.).

Arval jest członkiem założycielem sojuszu Element-Arval Global Alliance. Jest to najdłużej działający sojusz strategiczny w branży i światowy lider w zarządzaniu flotą ponad 3 mln pojazdów w 50 krajach. W ramach organizacyjnych BNP Paribas, Arval prowadzi działalność w pionie podstawowej bankowości detalicznej.

www.arval.com

www.arval.pl

BNP Paribas - informacje

BNP Paribas jest czołowym bankiem europejskim o zasięgu międzynarodowym. Jest obecny w 73 krajach i zatrudnia ponad 196 000 pracowników, w tym ponad 149 000 w Europie. Grupa zajmuje kluczowe pozycje w trzech głównych rodzajach działalności: rynki krajowe i międzynarodowe usługi finansowe (ang. Domestic Markets and International Financial Services), gdzie sieci banków detalicznych i usług finansowych obsługuje pion bankowości i usług



ARVAL
BNP PARIBAS GROUP

**We care about cars.
We care about you.**

detalicznych (ang. Retail Banking & Services) oraz bankowość dla przedsiębiorstw i instytucji (ang. Corporate & Institutional Banking), która obsługuje dwie franczyzy: klientów korporacyjnych i inwestorów instytucjonalnych.

Grupa pomaga swoim klientom (osobom fizycznym, stowarzyszeniom społecznym, przedsiębiorcom, małym i średnim przedsiębiorstwom, korporacjom oraz klientom instytucjonalnym) w realizacji ich projektów dzięki szerokiej ofercie rozwiązań: od finansowania, przez inwestycje i oszczędności po ochronę ubezpieczeniową. W Europie Grupa działa na czterech rynkach krajowych (w Belgii, Francji, we Włoszech i w Luksemburgu), a BNP Paribas Personal Finance jest europejskim liderem w kredytach konsumpcyjnych. BNP Paribas rozwija swój zintegrowany model bankowości detalicznej w krajach śródziemnomorskich, w Turcji i w Europie Wschodniej, posiada także szeroką sieć w zachodniej części Stanów Zjednoczonych. W bankowości dla przedsiębiorstw i instytucji oraz działalności w zakresie międzynarodowych usług finansowych BNP Paribas również zajmuje czołowe miejsce w Europie, ma silną pozycję w Ameryce Północnej i Południowej, i szybko rośnie w krajach Azji i Pacyfiku.

www.bnpparibas.com



ARVAL
BNP PARIBAS GROUP

**We care about cars.
We care about you.**